CÂMARA MUNICIPAL DE

LEME/SP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 170 / 2025
Requer votos de congratulações a PASTORA MARIA
APARECIDA DA SILVA SANTOS.

O Vereador que esta subscreve, nos termos do Art. 218 e seguintes do Regimento

Interno, apresenta para conhecimento da Casa Voto de congratulação.

CONSIDERANDO que a Pastora Maria Aparecida da Silva Santos celebrou seu

aniversário no dia 15 de abril de 2025, data que marca não apenas mais um ano de

vida, mas também uma trajetória de fé, dedicação e serviço ao Reino de Deus;

CONSIDERANDO sua importante atuação como Vice-Presidente do Ministério

Pastor das Ovelhas, onde se destaca pela liderança firme e pela construção do templo,

fruto de muito esforço, inclusive com a venda de pães caseiros para arrecadação de

recursos;

CONSIDERANDO ainda que, além da edificação do templo, a Pastora Maria

Aparecida da Silva Santos conduz um trabalho social de grande relevância, acolhendo

mulheres em situação de vulnerabilidade e promovendo ações por meio do projeto

"Agulhas de Dorcas", que transforma vidas com fé, dignidade e esperança;

REQUER a Mesa, ouvido o Plenário nos termos regimentais, que seja constado

em Ata de nossos trabalhos, Votos de Congratulações a Pastora maria Aparecida da
Silva Santos.

Requer ainda, que do deliberado pelo Plenário, seja dada ciência e encaminhada

a mesma.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 28 de abril de 2025.

JOÃO CERBI
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br